Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

OFICIO Nº25/2023/POA/IFSULDEMINAS

24 de março de 2023

Aos (Às) alunos (as) do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Assunto: Informação sobre os sábados letivos de 2023.Assunto: Informação sobre os sábados letivos de 2023.

Prezados (as) alunos (as),

1. Informo que no ano de 2023, os sábados le vos (com aulas), acontecerão das 7h20min às
17h00min, nas seguintes datas:

- 01/04/2023;

- 15/04/2023;

- 29/07/2023;

- 02/09/2023;

- 07/10/2023;

- 11/11/2023;

- 25/11/2023;

- 09/12/2023.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 24/03/2023 16:35:27.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

338091
31c9387450

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: